
Wir sorgen für den 
richtigen Biss.

Zahnzusatzversicherung



„Auf gepflegte Zähne lege ich viel Wert. Deshalb habe ich  
eine Zahnzusatzversicherung, die auch für die professionelle 
Zahnreinigung zahlt.“

Für Ihre Zähne  
einfach das Beste.

Irgendwann ist es soweit: Ein Zahn muss ersetzt  
werden, Sie brauchen eine Brücke, eine Krone oder 
ein Implantat. Nach der Diagnose folgt der  
Kostenvoranschlag. Der zeigt deutlich, wie wenig  
die gesetzliche Krankenversicherung (GKV) zahlt – 
und wie hoch Ihr Eigenanteil ist. Da muss dann  
vielleicht doch der nächste Kurzurlaub ausfallen.

Denn für den Besuch beim Zahnarzt gibt es von der 
GKV nur 2 Dinge: Regelversorgung und Festzu-
schüsse.

Wenn Sie mehr wollen, müssen Sie selbst zahlen. 
Dabei ist „mehr“ kein Luxus, sondern einfach die 
bessere Lösung. 

Personen- und Funktionsbezeichnungen stehen 
für alle Geschlechter gleichermaßen.



Gesunde Zähne sollten nur ein 
Lächeln kosten.

Gegen hohe Kosten beim Zahnarzt gibt es  
wirksame Mittel: die Zahnzusatz versicherungen der 
NÜRNBERGER. 

Ihre Vorteile

 a Wie ein Privatpatient beim Zahnarzt

 a Ohne Wartezeiten – gleich Versicherungsschutz

 a Deutlich weniger oder keine Eigenbeteiligung

 a Selbst im günstigsten Tarif gibt es für  
Zahnersatz schon den doppelten Fest- 
zuschuss der GKV

 a Bessere Materialien, bessere Behandlungs- 
möglichkeiten, besserer Zahnersatz

 a Erstklassige kieferorthopädische Behandlung für 
Kinder und Jugendliche sowie für  
Erwachsene nach einem Unfall

 a Höhere Chancen für den Zahnerhalt

Mit der NÜRNBERGER können Sie sich beim 
Zahnarzt einfach Besseres gönnen.

Unser Tipp für Eltern: 

Das Tragen einer Zahnspange kann für Ihr 
Kind durch hochwertige Materialien, z. B. 
flexible Bögen statt Stahlbögen, erträglicher 
werden. Die NÜRNBERGER Zahnzusatz- 
versicherung Komfort übernimmt solche 
Mehrkosten.



Bloß kein Zähneknirschen.

Lachgas, Akupunktur und Hypnose für die 
schmerzfreie Behandlung oder auch Bleaching 
für die Ästhetik – es gibt so vieles für Sie beim 
Zahnarzt.

Mit 100 %-Lösung

80, 90 oder 100 %  
Leistung für Zahnersatz  
und Behandlung – wählen  
Sie einfach, wie viel wir für 
Sie übernehmen sollen. 
Leistet z. B. auch für 
professionelle Zahnreini-
gung, Knirscherschienen, 
schmerzstillende Behand-
lung und Zahnaufhellung.

Komfort

Für den doppelten 
 Festzuschuss

Weniger zahlen – weil  
der Festzuschuss Ihrer 
 Krankenkasse für Kronen 
 und Brücken in gleicher 
 Höhe aufgestockt wird.

Basis

Einfach vorteilhaft: Komfortschutz

 a Keine Gesundheitsfragen

 a Kein Abzug bei Privatarzt

 a Nur 1 Jahr Mindestvertragslaufzeit –  
dann monatlich kündbar 



Warum privater Zusatzschutz 
so wichtig ist.

Weil auf GKV-Versicherte immer wieder
Kosten zukommen.

Quelle: NÜRNBERGER Krankenversicherung, Stand 04.2019
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Passender Zahnschutz für alle.
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 • Weil Krankenkassen für Zahnersatz nur einen Festzuschuss zahlen

 • Weil Ihr Eigenanteil schon bei der Regelversorgung mehr als  

500 EUR betragen kann; bei hochwertigem Ersatz auch weit  

über 1.000 EUR

Basisschutz (ZR): für den doppelten Festzuschuss –  

inklusive GKV-Bonusleistung

Kompaktschutz (ZEP80): zahlt 80 % für Zahnersatz  

und z. B. Zahnfüllungen

Komfortschutz (Z80, Z90, Z100): kombiniert Leistungen  

für Zahnersatz, Zahnbehandlung und Zahnvorsorge.  

Erstattet je nach Wahl 80, 90 oder 100 % der Kosten. 

Zahnzusatzversicherung  

Basis, Kompakt und Komfort

Das kostet ein Implantat mit Krone

Kosten/ 

Leistung  

(in EUR)

Basis Kompakt
 Komfort  

80

Komfort  

90

Komfort  

100

Gesamtkosten 3.950 3.950 3.950 3.950 3.950

Leistung GKV* 557 557 557 557 557

Leistung NKV 557 2.603 2.603 2.998 3.393

Eigenanteil 2.836 790 790 395 0

Das kostet ein Inlay

Kosten/ 

Leistung  

(in EUR)

Basis Kompakt
 Komfort  

80

Komfort  

90

Komfort  

100

Gesamtkosten 660 660 660 660 660

Leistung GKV* 50 50 50 50 50

Leistung NKV 0 478 478 544 610

Eigenanteil 610 132 132 66 0

*GKV-Festzuschuss (Stand 10.2020); inkl. Bonus 2 durch regelmäßige Vorsorge in den letzten 10 Jahren erworben (Bonusheft). Rechnung laut Gebührenordnung für Zahnärzte (GOZ, 2,3-facher Satz)



Leistungsübersicht.

Leistung/Tarif Basis (ZR) Kompakt (ZEP80) Komfort 80 (Z80) Komfort 90 (Z90) Komfort 100 (Z100)

Zahnersatz
Verdoppelung 
Festzuschuss GKV

80 % 80 % 90 % 100 %

Inlays, Implantate, Verblendungen  80 % 80 % 90 % 100 %

Füllungen  80 % 80 % 90 % 100 %

Zahnprophylaxe   100 EUR im VJ* 150 EUR im VJ* 200 EUR im VJ*

Knirscherschiene (Aufbissschiene)   80 % 90 % 100 %

Kieferorthopädie  
80 % bis max. 1.600 EUR 90 % bis max. 1.800 EUR 100 % bis max. 2.000 EUR 

für die gesamte Behandlung (Behandlungsbeginn unter 18 Jahre); über 18  Jahre nur bei Unfall

Wurzel-/Parodontosebehandlung   80 % 90 % 100 %

Schmerzstillende Behandlung   Bis 100 EUR im VJ* Bis 150 EUR im VJ* Bis 200 EUR im VJ*

Bleaching   Bis 100 EUR innerhalb von 2 VJ* Bis 150 EUR innerhalb von 2 VJ* Bis 200 EUR innerhalb von 2 VJ*

Wartezeiten Keine Wartezeiten 8 Monate Wartezeit Keine Wartezeiten Keine Wartezeiten Keine Wartezeiten

Kündigungsfrist
3 Monate zum Ende  
des Kalenderjahres

3 Monate zum Ende  
des Kalenderjahres

Monatlich zum Ende des nächsten Monats (nach Ablauf des 1. VJ)

Gebührenordnung  Bis zu den Höchstsätzen Über den Höchstsätzen Über den Höchstsätzen Über den Höchstsätzen

Gesundheitsprüfung 1 Gesundheitsfrage 2 Gesundheitsfragen Keine Gesundheitsfragen Keine Gesundheitsfragen Keine Gesundheitsfragen

Fehlende Zähne
Bis zu 5 fehlende Zähne  
gegen Risikozuschlag  
versicherbar 

Bis zu 5 fehlende Zähne  
gegen Risikozuschlag  
versicherbar

  

* VJ = Versicherungsjahr

Alle Tarife haben in den ersten 3 bzw. 4 VJ Summengrenzen.

NÜRNBERGER Krankenversicherung AG 
Ostendstraße 100, 90334 Nürnberg 
www.nuernberger.de

Zahnzusatzversicherung  

Basis, Kompakt und Komfort


